
 

 
 
DELIBERA n° 06 

 

 
 
 
Competenza: Consiglio Federale Riunione del: 28 gennaio 2017  a: Milano 
 
Oggetto: Rinnovo Consulenza Studio Lipani 
 
 

Il Consiglio Federale 

 
VISTO lo Statuto ed il Regolamento Organico della FITRI; 
 
PRESO ATTO che l’Assemblea Nazionale per il rinnovo delle cariche elettive federali si è svolta in data 13 
novembre 2016 e che il nuovo consiglio federale, pertanto, si è insediato in seguito a tale data; 
 
RITENUTO che la crescente complessità dei compiti e delle attività federali richieda con frequenza il 
supporto di prestazioni professionali di consulenza e assistenza legale, al fine garantire il puntuale rispetto 
degli adempimenti previsti dalle vigenti disposizioni normative dello Stato e del CONI, e la verifica di profili 
giuridicamente rilevanti connessi all’ordinaria attività degli organi e degli uffici federali; 
 
CONSIDERATO che non si rinvengono, nell’ambito delle competenze del personale in servizio presso la 
FITRI, le professionalità occorrenti alla disamina di problematiche legali complesse e che, pertanto, è 
inevitabile il ricorso a presidi professionali esterni; 
 
AVUTO PRESENTE che, inoltre, la FITRI ravvisa una specifica esigenza di assistenza legale nella 
formazione di trattative e redazione e stipulazione di contratti con sponsor e partner istituzionali, nonché 
per l’assistenza in problematiche segnalate da singoli tesserati o affiliati che possano rivestire interesse 
generale per il movimento del triathlon; 
 
ESAMINATA l’ipotesi di collaborazione formulata dallo Studio Lipani-Catricalà & Partners, alla luce 
dell’evolversi delle esigenze federali come sopra delineate, e contenente una previsione di massima dei 
relativi costi;  
 
CONSIDERATA l’opportunità di conferire allo Studio Lipani & Partners incarico professionale per tutto 
l’anno 2017; 

DELIBERA 
Di incaricare lo Studio Lipani-Catricalà & Partners, con studio in Roma, via Vittoria Colonna 40, per tutto 
l’anno 2017; della consulenza legale alla FITRI in materia civile, con particolare riferimento alla 
contrattualistica, ed amministrativa, con specifico riguardo alla materia dell’Ordinamento Sportivo di 
interesse federale, nei termini e modalità indicate dalla proposta formulata dallo stesso e di cui in premessa, 
autorizzando il Presidente Federale a sottoscrivere il relativo contratto. 
  
Per l’incarico sarà riconosciuto il compenso annuo forfettario pari ad € 12.000,00 oltre CPA e IVA. 
Il relativo onere farà carico sul CEB 096 (Compensi per servizi giuridici) che presenta la necessaria 
disponibilità. 

 F.to           F.to 
Il Segretario Generale        Il Presidente FITri 

Aldo Lucarini Luigi Bianchi 


